congressus fuerit, semper victorẽ rediturum, insignemq; inde gloriam tam sibi paraturum quam posteris relicturũ. Post hæc madata Samuel domum proficiscitur, simulq; numen deserto Saulo ad Davidem commigrat: quo factum est ut hic concepto diuino spiritu prophetare inciperet, Saulus uerò in morbũ demoniacũ incideret, ita ut præfocari ac strangulari uideretur, nec aliã opem inuenirẽt medici, quàm si quis peritus excantator adhiberetur: monuerũtq; ubiq; inquirendum, qui quoties rex à demone agitaretur, stãs ad caput eius uoce ac fidibus sacros hymnos caneret. Cumq; rex sine mora queri talem mandasset, quidam ex astãtibus ait, se apud Bethlema uidisse filium Iessei, adolescentẽ liberali forma, & præter aliam honestam institutionem hymnos ad ciuharam canere doctũ, ac ne militarium quidem exercitiorum rudem. Mittũtur ergo ad Iesseum abducturi Davidem à gregibus, nuntiantq; patri, regem audita adolescentis tam forma quàm uirtute, cupere ipsum uideri. Paruit Iesseus, simulq; munera per filium regi misit. Cumq; uenisset, confestim à rege admodum lato in satellitiũ assumitur, in magno apud eum pretio habitus. Quoties enim à demone agitaretur, unicum erat in excantatione remedium, & solus David hymnos ad cinnynam accinens, regem ad sanam mentem reducebat. Impetratum est igitur à Iesseo, ut filium apud re-

gem

gem degere pateretur, quandoquidem tantopere eius presentia delectabatur.

Expeditio noua Palæstinorū cōtra Hebræos. C A X.

X I.

1. Reg. 17.

Aliquanto autē post Palæstini conscripto numeroso exercitu bellum Israëlitis inferunt, & castra inter Sochum & Azecū oppida metantur: nec Saulus cunctatus ducto in hostē exercitu effecit, ut prioribus castris relictis in munitiore quendā collem è regione Israëlitarum Palæstini se conferrēt, ualle quadā inter utrosq; intercedente. In hanc è castris hostiū descendit Gittæus Goliathus, uir prodigiosa statura, quatuor enim cubitos uno palmo superabat, uastos artus conuenienti armatura protectus. Thorax quinq; millia siclorum pendebat, huic moli respondebat & galea & ocreæ: prae grandem etiam hastam non dextra gestabat, sed humero sustinebat, sexcentorū siclorū ferro cuspidatam: ponē sequebatur armatorum phalanx. Hic cum inter utrāq; aciem cōstitisset, immani uoce sublata, Quid opus est, inquit, Hebræi ancipitem martis aleam uos subire? Date mihi aduersarium, & duorū periculo decernatur, penes utros futura sit uictoria: ut quorū miles succubuerit, alterius partis iugum ex pacto suscipiant: præstat enim unum aliquem, quàm totū exercitum, in periculum adducere. Hac locutus retro ad suos reuertitur. Sequenti die rursus procedens eisdē uerbis est usus, atq; ita per quadraginta